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I detta arbete har jag haft för avsikt att utmana mina färdigheter i komposition. Detta gjorde jag 

genom att sätta upp ramar i form av stjärntecken att hålla mig inom. I genomförandet av under-

sökningen har jag läst horoskop från diverse tidningar och utefter dessa texter improviserat fram 

melodiskt och harmoniskt material för att skapa fyra låtar. Även stjärntecknets astrologiska 

”personlighet” har vävts in i kompositionerna. Namnen på låtarna är Fiskarna, Vågen, Oxen 

och Skytten. Varje låt är baserat på stjärntecknet med samma namn. Arbetet resulterade även i 

en femte låt som bär namnet Zodiac och är en sammanfattning av de andra fyra styckena. Målet 

för kompositionerna var att skrivas i genren frijazz. Jag har därför lyssnat mycket på den sortens 

musik för att få inspiration under arbetets gång. Även grupper som rör sig inom modern jazz 

har givit mig oväntat många idéer för fria improvisationskoncept. Jag har också utmanat min 

kompositions frekvens, delvis genom att skriva de fem låtarna på nio dagar och även försöka 

att inte överarbeta det jag skrivit. Med detta arbete hoppas jag kunna inspirera andra komposi-

törer till att utforska nya typer av kompositionsmetoder och skapa annorlunda tankesätt som 

kan inspirera nya fantastiska melodier och konstverk. 

 

Sökord: Free jazz/Frijazz, Experimental jazz/Experimentell jazz, Astrology/Astrologi, Zodiac 

signs/Stjärntecken, Horoscopes/Horoskop 
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INLEDNING 
När jag började spela saxofon fick jag, efter att ha tagit mig igenom nybörjarboken Blås bus 

1, för det mesta beboplåtar att spela som läxa. Naturligt fick detta mig att lyssna på denna 

genre även på fritiden, så min första introduktion till jazz var genom Charlie Parker och Dizzy 

Gillespie. Jag fortsatte på det inslagna spåret och länge var bebop den enda subgenren jag as-

socierade till jazz. Det förändrades dock när jag i trean på gymnasiet upptäckte albumet Base-

ment Sessions, Vol. 3 (The Ljubljana Tapes) av och med Jonas Kullhammar, Torbjörn Zetter-

berg och Espen Aalberg och då speciellt låten Basement. Men det var inte saxofontrion vars 

namn stod på skivan som fångade min största uppmärksamhet. I stället var det gästartisten, 

den norska saxofonisten Jörgen Mathisen, som öppnade upp en helt ny värld av saxofonspel 

för mig. De fragmentariska fraser han använder genom solot på Basement och de ljudeffekter 

och tontexturer han frammanar ur instrumentet var helt nya för mitt öra och någonting som 

jag absolut var tvungen att försöka hitta fler exempel på för att kunna efterlikna det i mitt eget 

spel.  

Tiden gick och jag grävde mig längre och längre ner i träsken som kallas frijazz och experi-

mentell jazz. Jag hittade musiker som Ornette Coleman, Anna Högberg, Mats Gustavsson och 

Mary Halvorson och försökte efterlikna deras olika spelstilar. Jag började också intressera 

mig för komposition och hur de ovannämnda musikerna använder olika kompositionstekniker 

för att behålla den fria känslan i väldigt intrikata kompositioner. Jag upptäckte även att det 

finns många låtsamlingar och skivor som har ett genomgående tema som kompositören har 

förhållit sig till. Detta tema skulle kunna vara exempelvis stjärntecken som jag nu på senare 

tid har börjat intressera mig för. Intresset grundar sig mest i den mytiska naturen av en stjärn-

konstellations ”personlighet” och hur den på olika sätt hör samman med andra konstellationer 

enligt astrologiska teorier. 

Konceptet att skriva flera låtar med tema stjärntecken som till slut bildar en svit inom genren 

fri/experimentell jazz ställde jag mig väldigt positiv till att prova på och jag tänker undersöka 

detta i mitt självständiga arbete. 
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SYFTE 
Syftet med detta självständiga arbete är att undersöka hur mitt låtskrivande påverkas av att jag 

måste förhålla mig till horoskop och stjärntecknens astrologiska samhörighet. Syftet är även 

att analysera och beskriva olika tillvägagångssätt för att tolka text till musik och för att få flera 

musikaliska verk att höra ihop audiellt. 

Frågeställningar: 

Hur påverkas effektiviteten i mitt komponerande av att behöva hålla sig inom dessa relativt 

trånga ramar? 

Med hjälp av vilka metoder kommer jag lättast fram till en tillfredställande grund för mina 

kompositioner? 

Hur får jag fem kompositioner att fungera som en musikalisk enhet via ett tema? 
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BAKGRUND 

Historia 

I boken Free Jazz and Free Improvisation: An Encyclopedia skriver Todd S Jenkins att det 

inte finns någon enskilt erkänd definition som används i allmänhet för att beskriva frijazz. 

Jenkins väljer dock i denna bok att definiera genren på följande vis 

”För syftet med denna bok, kommer vi (försiktigt) definiera frijazz som en musikalisk form med 

en viss grad av synkopering eller swingböjning, vilket också inkluderar vissa kombinationer av 

fyra grundkaraktärsdrag: otillfredsställelse av traditionella musikaliska normer och prioriteringar, 

betoning på tonfärger, öppna ensembleroller, och kollektiva improvisationer. Självklart innehåller 

inte all fri musik alla dessa karaktärsdrag.” (Jenkins TS, 2004) 

Det kan med andra ord vara svårt att definiera frijazz men om man utgår från den ovanstående 

definitionen kan man sammanfattade genom att säga att: frijazz är en subgenre till jazz och 

innehåller därför swingade åttondelar och synkoperingar, vilket definierar jazz. Det som skil-

jer frijazz från andra subgenrer är dess ovilja att rätta sig efter traditionella musikaliska nor-

mer, man använder sig av nyskapande tonfärger och ljudeffekter och improvisationer sker of-

tare kollektivt än enskilt. 

Experimentell notation och soundutforskning i den afro amerikanska improvisationsmusiken 

började, enligt Alister Spence i artikeln The Experimental Composition Improvisation Conti-

nua Model: A Tool for Musical Analysis (2021), under frijazzrörelsen i mitten av 50-talet. 

Några av pionjärerna i denna rörelse var personer som Ornette Coleman, Cecil Taylor och Ar-

chie Shepp. Spence berättar att några av de metoder som musiker använde för att utforska sin 

musik var icke förutbestämt tonmaterial, tonfärg och time, grafisk notation, preparerade in-

strument, användning av elektriska ljud och inspelningar, guidad och icke guidad friimprovi-

sation både i grupp och solo och det sista exemplet minimalism. Dessa metoder utforskas och 

utvecklas än idag i den fria jazzen. 

Musikstyckenas innebörd kan variera i att handla om allt från musikernas samtida problema-

tik, till exempel krig och nationell politik, till att bara vara lekfulla improvisationer som upp-

kommer i stunden. Som ett exempel på att belysa problematik skriver James Borders i artikeln 

Form and the Concep Album: Aspects of Modernism in Frank Zappas Early Releases att 

”Zappas tidiga inspelningar var mycket riktigt ”musik om musik,” men de var också parodisk 

populär kritik av massmedian, reklamen, och konsumentkulturen som försörjde dem alla, 

skapad för att sälja stort.” (Borders J, 2001) Det finns även exempel, som Peter Brötzmanns 

Machine Gun från 1968, där publiken läser in mer i musiken än vad kompositören tänkte när 
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de skrev den. I fallet med Machine Gun läste publiken som lyssnade på stycket att det var en 

kommentar på det som hände i omvärlden 1968 med skjutningen av Martin Luther King Jr el-

ler Vietnamkriget. I en intervju med Klemen Breznikar säger Brötzmann ”för att göra en sak 

klar: ´Machine Gun´ var ett smeknamn som Don Cherry gav mig, namnet passade såklart väl-

dig bra in i tiden med mordet på Dr Martin Luther King, Vietnamkriget…” (Breznikar K, 

2019) Denna mening visar att det inte var Brötzmanns tanke att improvisationen skulle handla 

om annat än hans smeknamn men att han kan förstå varför den har kommit att tolkas så. En 

genre med möjligheten att vara så kaosartad som frijazz kan ofta tolkas till att ha en seriösare 

mening än vad ett stycke faktiskt var tänkt att ha. 

”Svårighet associeras oftast, inte med populärmusik, utan med det avantgardistiska.” skriver 

Chris Atton i Popular Music (s348, 2012). Att frijazz och andra avant-gardgenrer skulle vara 

svårare att spela är en fördom som är vanlig bland nyblivna musiker eller musiker som inte 

har varit i kontakt med den typen av musik tidigare. Många som provar på fri improvisation 

eller någon annan typ av fritt musicerande inser dock att det är ett väldigt roligt och lätt sätt 

att lära känna sig själv och andra människor i musiken. Det behöver inte vara det muller och 

virrvarr av toner som man med ett ovant öra kan höra när man lyssnar på experimentell jazz. 

Det kan i stället vara oerhört lyriskt och strukturerat. Allt handlar om vilken ingång man vill 

ha in i musiken. 

Astrologi 

Av Nationalencyklopedin definieras astrologi som ”den lära som hävdar att en människas per-

sonlighet och/eller framtida öde bestäms av riktningen till vissa himlakroppar vid någon viss 

tidpunkt, vanligen hennes födelse.” (Nationalencyklopedin, u.å) Enligt astrologin kan alltså en 

människas personlighet och framtid förutses med hjälp av det stjärntecken som personen ”är 

född i”. Dessa spådomar och tolkningar av personers stjärntecken kallas horoskop. Det är 

dessa tolkningar av stjärntecknens personlighet och förutsägelser av deras närmaste framtid 

som kommer vara den främsta inspirationen till mitt skapande under detta arbete. 

I det här arbetet kommer astrologiska stjärntecken användas som grund för hur musikstyckena 

kommer låta och i vissa fall vilka kompositionstekniker som används för ett stycke. Bernie I 

Silverman skriver i artikeln Studies of Astrology att ”Astrologi, […] har genererat minst 

mängd empirisk forskning, tveklöst eftersom det saknas sanktioner som vetenskaplig utred-

ning.” (Silverman BI, 1971) Detta gör att det inte finns några forskningsbaserade artiklar att 

utgå ifrån i mitt komponerande. Jag har därför valt att basera mina kompositioner på horoskop 
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från diverse lokala dagstidningar. Information om stjärntecknens så kallade ”personligheter”, 

som kommer att bestämma låtarnas karaktär och till viss del struktur, väljer jag att ta ifrån en 

artikel på tidningen Cosmopolitans hemsida (2020). 
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METOD 
Under det här arbetets gång har jag för varje komposition använt mig av samma grundmetod. 

Jag har letat reda på det aktuella stjärntecknet i dagens lokala tidning och därefter läst horo-

skopet för detta stjärntecken. De stjärntecken jag har valt att använda mig av är Fiskarna, Vå-

gen, Oxen och Skytten. 

Fiskarna och Vågen kommer vidare i denna uppsats refereras till som Huvudtecken eftersom 

Skytten och Oxen kommer byggas från de förstnämnda. Skytten och Oxen kommer att refere-

ras till som Relaterade tecken. 

Efter att jag läst och skrivit ner horoskopen improviserar jag fritt med det i åtanke och spelar 

in hela improvisationen. Jag lyssnar sedan igenom inspelningen och transkriberar melodier 

eller ackord som jag tycker låter bra. Därefter gallrar jag ut idéer för att skapa en melodi och 

ackord som är sammanhängande och arrangerar upp formdelar och dylikt så att det har skap-

ats en låt. Känslomässiga riktlinjer och andra parametrar som kräver beskrivning i ord tillsätts 

till slut för att få en helhetskänsla. Allt detta arbete dokumenteras i en kompositionsdagbok 

för senare analys. 

Under det praktiska arbetet har jag även lyssnat på och analyserat frijazz och experimentell 

jazz från 50-talet och framåt. Detta för att kunna efterlikna soundet av musiken från den tiden 

och implementera det i mina egna kompositioner. Jag har också lyssnat på och tagit inspirat-

ion från andra typer av instrumentell musik. 

Frijazz och komposition 

Som tidigare nämnt beskriver Alister Spence (2021) många olika metoder för att utforska och 

komponera frijazz. Av de som Spence nämner finner jag icke förutbestämt tonmaterial, gra-

fisk notation, guidad och icke guidad friimprovisation och minimalism som mest användbara 

vid komposition och de kommer således användas i detta arbete. Även olika ingångar och fo-

kuseringspunkter kommer användas för att skapa motiv i kompositionerna. De ingångar jag 

har tänkt att använda mig av är Melodisk, Harmonisk och Känslomässig ingång. 

Melodisk och Harmonisk ingång 

Melodisk och harmonisk ingång innebär att jag skriver en melodi eller ackordföljd utefter ho-

roskopet som jag har läst. Resterande delar av kompositionen baseras sedan på denna me-

lodi/ackordföljd. Med andra ord kommer jag genom denna metod använda mig av mina melo-

diska och harmoniska kunskaper för att låsa upp nya idéer som tillför till kompositionen. 
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Melodin, alternativt ackordföljden, som denna ingång genererar fungerar alltså som ett första 

frö som sedan blommar ut till ett fullgott musikstycke. 

Känslomässig ingång 

Känslomässig ingång innebär att jag med ord förmedlar en känsla som jag vill ska genomsyra 

kompositionen. När jag intervjuade Anna Högberg, saxofonist och kompositör, hösten 2020 

förklarade hon att ”Om jag har en melodi och den är ganska pushig och jag vill att kompet ska 

spela ganska hård free walking. Då måste man illustrera det. Man beskriver en känsla. Jag vill 

att det ska vara på det här sättet.” (personlig kommunikation, 10 november 2020) Den känslo-

mässiga ingången kommer alltså kombineras med den melodiska och harmoniska för att 

plocka upp kompositionen till ett högre känslomässigt plan.  
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RESULTAT 
Mitt arbete resulterade i fem kompositioner, varav en har i syfte att binda ihop de fyra tidigare 

låtarna och erbjuda ett avslut på hela låtserien. De stjärntecken som jag har valt att gestalta, 

och som även har givit namn till styckena, är Fiskarna, Vågen, Oxen och Skytten. Det femte 

avslutningsstycket har fått namnet Zodiac. 

Anledningen till att jag valde Fiskarna och Vågen är helt enkelt för att det är mitt (Fisken) och 

min partners (Vågen) stjärntecken. Jag valde att tonsätta Oxen och Skytten eftersom de, enligt 

Jake Register i artikeln Here are your sign´s 4 best romantic matches (2020), är en bra roman-

tisk partner för Huvudtecknen enligt astrologin. Oxen hör ihop med Vågen och Skytten är 

ihop parad med Fiskarna. Fisken och Vågen har även två till tre andra tecken de passar bra 

ihop med. Jag valde således ut just Oxen och Skytten efter att ha läst alla de horoskop för da-

gen som hörde ihop med mina två huvudtecken och därefter välja det horoskop som resone-

rade starkast med vad jag kände för att skriva denna dag. 

Det är dessa parrelationer mellan stjärntecknen jag har haft i åtanke när jag har skrivit över-

gångar mellan låtar och även i temat till de Relaterade tecknen. Det finns bitar av harmonik 

och melodik från Huvudtecknens låtar i deras respektive Relaterade teckenlåtar vilket jag an-

ser har gjort låtskrivarprocessen mycket lättare. Om jag vid något tillfälle har varit osäker på 

vilken sorts tema eller ackord jag har velat ha i en Relaterad låt behövde jag inte leta längre än 

till dess Huvudstycke, rytmisera och ibland harmonisera om en bit av den något och sedan ap-

plicera i den nya kompositionen. Ett effektivt trick som jag har återupptäckt och fått använd-

ning av i detta arbete. 

Jag har även tagit det aktuella stjärntecknets astrologiska ”personlighet” i beaktning när jag 

skrivit dess låt. Även detta anser jag har gjort mitt arbete lättare eftersom jag redan från star-

ten av varje skrivarsession kunde ha en någorlunda tydlig bild av vilken känsla som stycket 

skulle vara inbäddad i. Vanligtvis kan just stämningen i låten vara något som jag kan känna är 

svårt att frambringa. Det blir lätt att varje nytt alster frambringar samma känslomönster hos en 

lyssnare som den förra. De låtar jag har skrivit under denna undersökning låter dock enligt 

mig helt frånskilda från varandra rent energimässigt, vilket jag anser vara en vinst då de fort-

farande har harmoniska och melodiska teman som gör att det hörs att de fortfarande hör ihop. 

Jag går här nedanför igenom skrivarprocessen för varje låt och redogör för dess resultat. Jag 

delar även med mig av loggboksutdrag som jag har skrivit under skrivandets gång. 
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Fiskarna 

Denna låt fullgjordes på två tillfällen med tre dagar mellan tillfällena. 

Horoskopet jag utgick ifrån med denna komposition löd: ”Mars ger dig en bra skjuts både 

mentalt och fysiskt. Nu känner du sannolikt för att komma vidare där du har stått och trampat 

ett tag!” (Larsson, Li, 2022) 

Min spontana tanke här var att skriva en melodi som enligt mina egna anteckningar ”bara ma-

ler på tills den förlöses ut i en improvisation, alternativt en B del, som känns mer fri.” Den 

långa, malande melodin skulle här föreställa den plats där man enligt horoskopet ”har stått 

och trampat ett tag” och det som i slutprodukten av stycket blev en fri och glad improvisat-

ionsdel visar på känslan att äntligen komma loss. 

Låten (och därmed hela låtserien) börjar med ett basgrove på en takt i fyra fjärdedelstakt som 

bara tuggar på. Groovet skrevs genom att jag improviserade fritt på min saxofon med horo-

skopet i åtanke och finns noterat i takt ett i bilaga 9.1. Lyssningsexempel 0:00-0:39 i bilaga 

9.6. Improvisationen spelades in och efteråt kunde jag transkribera ut det groove som man hör 

i kompositionen. Basisten har en skriftlig instruktion i noten att ”göra minimalt med fills” för 

att verkligen förstärka den uttråkade känslan. Över basgången spelas en improviserad melodi 

utefter en förutbestämd pentatonisk skala (takt två, bilaga 9.1). I noten finns instruktionen 

”skapa vemodig känslig melodi” knuten till skalan (0:39-2:30, bilaga 9.6). Denna vemodighet 

ska ge bilden av Fiskarnas öppenhet för känslor och dagdrömska personlighet (Register & 

Godio, 2020). 

Basslingan och melodin bygger in i en B del som tidigare nämnt målar upp känslan av att änt-

ligen komma loss (3:38-4:11, bilaga 9.6). Detta gjorde jag genom att skriva en melodi i dur på 

åtta takter under vilken kompet pendlar mellan två majackord (takt 3-10, bilaga 9.1). Kompo-

sitionen går efter melodin vidare till en improvisationsdel där solisterna bara har ett tonalt 

center att förhålla sig till. Skalor och ackord är alltså helt upp till solisten vilka som används. 

Låten är skriven för två solister. Mellan dessa spelas en melodislinga (takt 11-14, bilaga 9.1. 

Lyssning 6:04-6:34, bilaga 9.6) som baseras på B melodin men den är transponerad till ett 

tolvtonsmönster. Idén att skriva en del där hela ensemblen spelar en melodi mellan två impro-

visationer kom efter att ha läst Kwami Colemans analys av Ornette Colemans komposition 

Free Jazz (1961) i kapitlet Free Jazz and the ”New Thing”: Aestetics, Identity, and texture, 

1960-1966, (2021) där K Coleman i en bilaga har skrivit ut hållpunkter i arrangeringen av 

Free Jazz. I en av hållpunkterna står ”homofon unison [melodi] i blås” som ett sorts 
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mellanspel mellan saxofon och trumpetsolo. Denna arrangeringsteknik ställde jag mig villig 

att prova och skrev därför den tidigare nämnda melodin enligt tolvtonsmönster. 

När mellanspelet har spelats några gånger tar solist nummer två över med att spela solo över 

ett tonalt center som nu har bytt grundton. Denna solist har dock en instruktion som lyder ”ta 

ner solot till baladtempo och landa i Dmaj7.” Instruktionen finns där för att solist två med 

flöde ska kunna led över Fiskarna in i nästa komposition som blir Vågen. 

En intressant tanke som jag skrev ner i loggboken i slutet av Fiskarnas andra och sista kompo-

sitionstillfälle var att ”jag vill fördjupa kompositionen mer och skriva till delar och bestämma 

fler saker men jag är rädd att ta bort frijazzen ur det och istället råka få det att låta mer som 

modern swing eller kammarjazz.” Denna reflektion är jag glad att jag hade så tidigt i proces-

sen eftersom jag hade tanken i bakhuvudet under resterande undersökningsperiod och be-

stämde mig för att försöka vara nöjd när jag kände mig färdig med ett stycke och inte peta i 

småsaker i onödan. 

Vågen 

Denna komposition fullgjordes på två dagar. 

Horoskopet jag utgick ifrån med denna komposition löd: ”Detta tecken dras till vackra saker 

och händelser och just nu uppfyller planeter som Jupiter och Venus åtminstone en del av dina 

önskningar! Ta emot och njut.” (Larsson, Li, 2022) 

Från detta horoskop tog jag med mig ”vackra saker” och ”åtminstone en del av dina önsk-

ningar” som ledord. Jag satte mig ner vid pianot och började improvisera och precis som med 

Fiskarna spelade jag in hela improvisationen. Från improvisationen transkriberade jag ut en 

vacker ackordsmelodi (takt 5-16, bilaga 9.2) som agerar komp genom hela temapresentations-

partiet av kompositionen. Melodin innehåller dock vissa dissonanta partier som ska visa på att 

bara en del av önskningarna går i uppfyllelse (9:19-10:15, bilaga 9.6). Över kompet skrev jag 

sedan en kompletterande melodi som spelas tillsammans med ackordmelodin och leder kom-

positionen in i improvisationsdelen (takt 17-28, bilaga 9.2. Lyssning 10:15-11:09, bilaga 9.6). 

Vid den här punkten reflekterade jag över att jag i Fiskarna hade försökt blanda den informat-

ion jag fick från horoskopet med stjärntecknets grundläggande personlighet. Därför bestämde 

jag mig för att i Vågen testa en annan metod, att dela upp personlighet och horoskop på olika 

delar. 
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Eftersom Vågen är ett socialt geni som har jättelätt för att träffa nya vänner (Register & 

Godio, 2020) bestämde jag mig för att, i improvisationen på denna låt, prova på en metod som 

det amerikanska moderna jazzbandet Kneebody använder för att kommunicera med varandra i 

bandet. I en Youtubevideo som bandet gjorde för DrumChannel.com 2019 säger saxofonisten 

Ben Wendel att ”vi tänkte ´tänk om vi kunde säga till specifika individer i bandet att göra sa-

ker [genom att använda det hemliga språket.]´ så vi gav varandra musikaliska namn.” (Drum 

Channel, 2019) Detta sätt att kommunicera under en improvisation tyckte jag passade utmärkt 

in på ett så socialt stjärntecken. Jag skrev därför fem olika musikaliska koder (sida två, bilaga 

9.2) för trummor, bas, piano, gitarr och blås. Dessa koder används sedan för att styra en fri 

improvisation där två personer, aldrig mer aldrig mindre, improviserar tillsammans. Varje 

musiker har sedan möjligheten att skicka vidare eller ge sig själv solistpinnen genom att spela 

en av de musikaliska koderna. Om till exempel gitarristen och bassisten befinner sig i solist-

positionen kan någon av dessa musiker spela koden för trummor. Då ska trummisen så fort 

som möjligt börja improvisera och personen som spelade rytmen drar sig tillbaka. Ett tydligt 

exempel är 12:01 i bilaga 9.6, där tenorsaxofonen spelar gitarrens rytm för att skicka vidare 

fokuset. Detta tillvägagångssätt fortgår fram till att man gemensamt i bandet kommer överens 

om att det är dags att gå vidare. Vid det tillfället faller hela bandet in i den fria improvisat-

ionen och börjar skapa en aggressiv och bråkig stämning som blir början på nästa stycke vil-

ket är Oxen. 

Oxen 

Denna låt fullgjordes på två tillfällen med en dag mellan tillfällen. 

Horoskopet jag utgick ifrån med denna komposition löd: ”Undvik att blanda dig i dispyter och 

meningsskiljaktigheter. Omständigheterna kan tvinga fram ändrade kvällsplaner.” (2022) 

Med dessa ord i åtanke bestämde jag mig för att låta kompet improvisera helt fritt som en bak-

grund till solistens melodi. Den enda instruktionen kompet har för detta är att de ska spela ag-

gressivt och ”bråka” med varandra. Detta för att simulera dispyter och meningsskiljaktigheter. 

De behöver inte heller alltid befinna sig i bakgrunden utan kan i perioder förflytta sig till för-

grunden och försöka dra in melodin i den bråkiga stämningen. 

Melodin i sin tur har i uppgift att flyta ovanpå den kokande bakgrunden och hålla sig för sig 

själv. Helt enkelt hålla sig utanför dispyten. Melodin kom, precis som i tidigare komposit-

ioner, till genom fri improvisation (i detta fall på piano) som spelades in och sedan transkribe-

rades ner på notblad (takt 1-8, bilaga 9.3). Den melodi som jag kom på går i sju fjärdedelstakt 
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och har en lite folkmusikalisk känsla (15:21-16:05, bilaga 9.6). Anledningen till detta är ingen 

djupare än att det var det som kom till mig när jag satt vid pianot och försökte komma på en 

melodi. Meningen vidare är att solisten mer och mer släpper melodin och dras in i kompets 

bråk tills melodislingan är fullt konsumerad av dispyten. När detta har hänt kommer en signal 

från någon i gruppen som leder till ett break där den första meningen i godnattvisan När troll-

mor har lagt sina elva små troll, dock omarrad till tre fjärdedelstakt (Takt 9-13, bilaga 9.3. 

Lyssning 16:30, bilaga 9.6). Detta spelas för att signalera kväll. Efter att godnattvisan har spe-

lats byter kompositionen karaktär helt till att bli en jazzvals i moll, vilket målar upp bilden av 

att omständigheterna har ändrat på kvällsplanerna. Exempel finns i takt 14-25, bilaga 9.3 och 

16:35-16:57, bilaga 9.6. 

Även i denna komposition har jag valt att inte blanda den information jag har fått från horo-

skopet med informationen jag får från stjärntecknets personlighet. Enligt Register och Godio 

(2020) är Oxen ett väldigt envist stjärntecken som vill lösa problem på sitt eget sätt så att de 

blir korrekt gjorda. I improvisationsdelen till denna komposition har därför solisten bara en 

skriven instruktion att förhålla sig till. Instruktionen lyder ”Sola eftertänksamt med huvudme-

lodin från Skytten i åtanke. Spela den långsamt, bak och fram och verkligen vänd och vrid på 

den tills du kommer fram till att spela melodin som den står skriven”. Exempel 17:00-19:26, 

bilaga 9.6. 

Skytten 

Denna låt fullgjordes på två tillfällen med elva dagars mellanrum. 

Horoskopet jag utgick ifrån med denna komposition löd: ”Impulsiva beslut är det som kan 

ställa till det under en spännande och kreativ tid. Nu kommer du kanske att vingla lite fram 

och tillbaka, men till slut är du i mål.” (Larsson, Li, 2022) 

Min första tanke efter att ha läst detta horoskop var att det var tur att just denna låt blev den 

sista innan det avslutande summeringsstycket eftersom det nämner att komma i mål. Min 

andra spontana tanke var att skriva en ackordföljd som pendlar mellan två ackord för att simu-

lera att vingla fram och tillbaka, och så fick det bli. Kompet i denna låt består alltså i temade-

len bara av två ackord som spelas varannan takt. Det finns även en skriftlig instruktion att 

pendla mellan att kompa som det står i noten och att följa med i melodins rytmer. Detta för att 

förstärka känslan av impulsivitet och hur mycket det kan skaka om och ställa till det. 

Melodin i sin tur består av fyra separata idéer med olika karaktär för att ge bilden av ett im-

pulsivt och kreativt tankesätt (takt 1-8, bilaga 9.4). Även här finns det instruktioner i textform 
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som anvisar solisten att spela ”så gott som i tempo men dra på det som hen vill” för att ytterli-

gare förstärka den ostadighet som horoskopet hävdar att impulsivitet kan skapa (19:32-20:07, 

bilaga 9.6). 

När man sedan går vidare till improvisationsdelen av kompositionen har jag även här valt att 

dela upp horoskopsaspekten och personlighetsaspekten på olika delar. I solopartiet ville jag 

simulera Skyttens tendens att tala över andra och vara lite av en besserwisser. (Register & 

Godio, 2020) Jag tog därför inspiration från den tyska pianotrion Trio Elfs inspelning av låten 

746 (2019) där de i improvisationen har en syntmelodi som under hela solot spelas i bakgrun-

den. Med denna låt i åtanke återanvände jag basriffet från Fiskarna som jag transponerade till 

rätt tonart för Skytten och jag rytmiserade även om den för att få en lättare och mer gladlynt 

känsla. Denna melodi spelas sedan om och om igen i en åttataktersperiod över en ackordsföljd 

som består av åtta majackord (takt 9-16, bilaga 9.4). Tanken är att melodi och ackord i solo-

vändan simulerar en trevlig konversation mellan personer som diskuterar och utforskar ett 

samtalsämne medan solisten spelar över detta (20:25, bilaga 9.6) och pratar om och förklarar 

hur detta samtalsämne ”faktiskt” fungerar. Solopartiets syntmelodi agerar sedan också som 

övergång till det avslutande stycket på låtserien, Zodiac, när den sakta men säkert går tillbaka 

till sin originalrytm från Fiskarna (21:36-22:08, bilaga 9.6). 

Zodiac 

Denna låt fullgjordes på en eftermiddag. 

I denna komposition använde jag mig inte av ett nytt horoskop. Jag använde mig istället av de 

särskiljande melodier och karaktärsvisande drag som jag anser att varje stjärnbildslåt innehål-

ler. Zodiac består således av den harmoniska grunden från Skytten, basriffet från Fiskarna, 

ackordmelodin från Vågen och huvudmelodin från Oxen. 

Harmoniken från Skytten är det jag tycker sticker ut med den kompositionen. På grund av att 

den bara består av maj7ackord får den också en väldigt öppen och flytande känsla som jag an-

ser vara passande för det avslutande Zodiac stycket. Det känns också som att tack vare 

majackordens sound får man ett maffigt avslut av låtserien (takt 10-17, bilaga 9.5). 

Basriffet från Fiskarna transponerades som ovan nämnt om för att passa i harmoniken av Zo-

diac, men utöver det krävdes ingen vidare modifikation (takt ett, bilaga 9.5). Detta basriff är 

det jag anser vara det mest utmärkande från Fiskarna eftersom det i sin originalform spelas 

väldigt länge och i härdigt så att det nästan gräver sig in i lyssnarens medvetande och ger på 

så vis en tillfredsställande igenkänningsfaktor när det återkommer i detta skede. Det är också 
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en stadig grund att stå på med få rytmiska utstickningar vilket medför minimerad stökighet 

när man tillsätter mer rytmiska element ovanpå. 

Ackordmelodin från Vågen transponerades även detta för att passa den nya harmoniken i Zo-

diac. Här behövdes även en ny melodi skrivas för att skapa läggningar av de nya ackorden 

som lät fina för mina öron. Dock är grundtanken och den rytmiska idén från originalstycket 

kvar så en eventuell lyssnare bör fortfarande känna igen melodin från tidigare i låtserien (takt 

2-9, bilaga 9.5). Just ackordmelodin från Vågen fick vara med i det avslutande stycket på 

grund av ungefär samma anledning som basriffet från Fiskarna. Det spelas väldigt länge och 

upprepande i originallåten så det tillåter en igenkänning för lyssnaren. Dock är det viktigaste 

för denna kompositionsdel att skapa en atmosfärisk känsla och att inställa ett lugn hos lyssna-

ren för att förbereda denne på det stundande avslutet av låtserien. 

När det var dags att skriva in Oxens huvudmelodi i Zodiac krävdes först och främst några ryt-

miska variationer. Detta på grund av att originalmelodin går i sjufjärdedelstakt och Zodiac går 

i fyrafjärdedelstakt. Jag gjorde därför valet att lägga till en fjärdedel i varje fras av melodin för 

att få den att passa in i den rytmiska grunden. Även några få toner behövde ändras för att me-

lodin skulle passa in i den harmoniska grunden (takt 10-17, bilaga 9.5). Anledningen till att 

just huvudmelodin från Oxen fick vara med i det avslutande stycket är dels återigen för att det 

är den jag anser man kommer ihåg från det partiet av låtserien eftersom det har tydligast tema 

i den kompositionen. En annan anledning är helt enkelt att jag behövde ett avslutande tema till 

hela låtsamlingen och då ansåg jag Oxens melodi vara en bra kandidat. Det ger även lyssnaren 

en bra blandning av alla känslor hen har känt under låtarnas gång tillsammans med lugnet från 

Vågen, den släpiga uttråkningen från Fiskarna och den lekfulla spontaniteten från Skytten. 

Alla dessa delar från de tidigare styckena av låtserien kommer in en efter en under Zodiacs 

gång och när alla melodier och tankar spelas byggs intensiteten upp gradvis. När energin se-

dan är på topp kulminerar hela stycket i att ett, för att citera instruktionen i stycket, ”tar ett 

stort fett Fmaj för att avsluta stycket” (22:54-24:34, bilaga 9.6). Detta Fmaj färgas med valfria 

färgningstoner för att skapa lite av ett avslutande kaos innan ett avslag kommer ifrån trumsla-

gare och hela låtserien avslutas. 
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RESULTATANALYS 
Direkt efter att jag hade skrivit klart mitt sista stycke och därmed avslutat undersökningen tog 

jag tillfället i akt och skrev ner mina omedelbara tankar. Min direkta reflektion var då att ”det 

är mycket lättare för mig att komma på melodier och övriga teman till låtar när jag har någon-

ting jag försöker måla upp en bild av.” Att arbeta utefter de ramar som jag har satt upp för 

mig själv att alltid utgå ifrån ett horoskop eller en astrologisk syn på ett stjärnteckens person-

lighet, som i sig är ganska lösa och ospecifika, har hjälpt mig att skriva musik som betyder 

någonting. Alla stycken jag har skrivit kanske inte nödvändigtvis den största personliga bety-

delsen för mig av alla låtar jag någonsin har skrivit. Jag tror dock att lyssnaren på ett eller an-

nat sätt kan förstå vad jag har läst i horoskopet eller känt när jag har läst om ett stjärnteckens 

personlighet när hen hör de stycken jag har skrivit. Den kanske inte får upp samma bilder i 

huvudet som jag fick men det finns trots allt en mening med låten som ligger där och bara 

väntar på att få bli tolkad. 

På grund av att horoskop och personlighetsbeskrivningar har givit mig så tydliga bilder i hu-

vudet och gott om material att skriva musik på har min effektivitet i arbetet också blivit 

mycket större. I detta arbete har jag skrivit fem låtar på nio tillfällen och ett stycke har aldrig 

tagit fler än två tillfällen att färdigställa. En sådan effektivitet har jag aldrig, vad jag kan 

komma ihåg, tidigare lyckats frammana. I vanliga fall tvingas jag antingen vänta på att inspi-

ration till ett nytt stycke ska komma till mig och då kan arbetet gå mycket fort, men då har jag 

bara skrivit ett stycke och har sällan inspiration till ett nytt direkt efter det. I andra fall där jag 

har bestämt mig för eller fått i uppgift att skriva ny musik kan det vara helt omöjligt att få ner 

någonting på papperet och det kan krävas två tillfällen av funderande innan den första tonen 

blir nedskriven. Utfallet blev som sagt helt annorlunda i detta arbete då jag har upplevt att 

varje horoskop har givit mig någon form av melodi, känsla eller annan typ av kompositionsidé 

som har gjort att jag kan börja mitt arbete direkt. 

När det kommer till metoder har jag upptäckt att jag i de flesta fallen föredrar och blir mer 

nöjd med resultatet av mitt komponerande, om jag sitter vid ett piano och skriver musik än om 

jag plockar upp mitt huvudinstrument saxofonen och försöker komponera. Endast en av lå-

tarna i detta arbete har någon formdel som är skriven på saxofon. Basgången i Fiskarna. Res-

terande kompositioner har blivit till vid ett piano eller tack vare någon intressant teoretisk im-

provisationsteknik som jag har fått till mig genom att lyssna på musik. Anledningen till att jag 

föredrar att skriva musiken på piano över saxofon är att jag tycker att melodierna jag kommer 

på i större utsträckning får en koppling till harmoniken. Trots att ackorden i dessa låtar inte 
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har den mest intrikata samhörigheten till varandra är det i många fall viktigt för mig att melo-

din ska låta vacker när den appliceras på ackorden. I dessa fall anser jag det vara lättare att få 

ett tillfredsställande resultat om jag samtidigt som meloditonerna provas ut kan spela ackord-

följden som ska ligga bakom och utefter detta göra förändringar som får melodin att låta 

vacker i mina öron. Det är även lättare för mig att skapa sångbara melodier på piano än saxo-

fon. Anledningen till detta är att min förmåga på det förstnämnda instrumentet är avsevärt 

mycket svagare än på mitt huvudinstrument, vilket gör att de melodier jag skriver på piano 

blir mer av ett simpelt skelett som en improvisatör kan utveckla som hen vill. Om jag däremot 

hade skrivit melodin på saxofon hade jag fyllt ut de utrymmen som finns för utveckling med 

skriven information, vilket gör solistens möjlighet till tolkning av melodierna smalare. 

I fallen där jag har fått inspiration från att lyssna på musik är det intressant att ingen av ban-

den jag har fått idéer ifrån identifierar sig som frijazzmusiker. Både Kneebody och Trio Elf är 

mer åt modern jazzhållet men deras improvisationsidéer går att applicera i ett friare format på 

ett utmärkt sätt. Eftersom musiker som spelar min musik går in i musiken med en inställning 

att spela utan tydliga ramar blir de parametrar som jag sätter upp för mina musiker direkt lö-

sare än om Kneebody hade spelat efter samma idéer. Det är med andra ord på grund av in-

ställning och förestående förväntningar som det fungerar att applicera en improvisationsteknik 

från modern jazz på experimentell frijazz. 

Om man ser till vilka metoder jag har använt mig av för att komma på melodier och ackord-

följder har den när jag improviserar fritt med horoskopet i åtanke fungerat väldigt bra. Jag har 

använt mig av detta tillvägagångssätt i olika former, både aktivt och passivt. När jag skriver 

att jag har improviserat fritt aktivt menas att jag har suttit ner med ett instrument och varit 

fullt medveten om att när jag nu börjar spela är målet att komma upp med så många olika 

idéer till en melodi baserad på det aktuella horoskopet som möjligt. Denna metod användes 

till exempel när jag skrev ackordmelodin till Vågen. 

Vad jag menar däremot med passiv fri improvisation är att jag vid vissa tillfällen har fått en så 

tydlig bild från ett horoskop eller stjärnteckenbeskrivning om hur jag vill att en del av ett 

stycke ska låta. Jag har då redan innan påbörjad improvisation en någorlunda tydlig bild av ett 

harmoniskt eller rytmiskt schema som ska vara involverat i kompositionen. Det enda som då 

har funnits kvar att improvisera fram är det som saknas mitt dåvarande imaginärt existerande 

schema. Denna metod användes till exempel när jag skrev huvudmelodin till Skytten. Ef-

tersom jag redan har ett skelett i åtanke när jag har använt denna metod, och inte startat från 

två tomma händer som i den aktiva improvisationen, väljer jag att beteckna den som passiv. 
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Från resultatet av dessa metoder är det svårt för mig att avgöra vilken som har frammanat bäst 

resultat. Jag är ungefär lika nöjd med ackordmelodin i Vågen (aktiv metod) som jag är med 

huvudmelodin i Skytten (passiv metod). Å andra sidan är jag också av åsikten att basfiguren i 

Fiskarna (aktiv) och trefjärdedelstaktsmelodin i Oxen (passiv) lämnar mer att önska av mitt 

skapande. Dock blir min slutsats efter att ha analyserat och utvärderat alla stycken jag har 

skrivit att den passiva improvisationen i större utsträckning har givit tillfredställande resultat 

än den aktiva. Anledningen till detta är att jag vid passiv improvisation har ett tydligt mål och 

en utopisk bild av hur jag vill att ett stycke. Denna bild är någonting jag kan jobba mot. Jag 

vänder och vrider på musikaliska byggstenar ända fram till den punkt jag anser att mitt mål är 

uppfyllt. Däremot när jag improviserar aktivt har jag ingen tydlig bild av hur jag vill att 

stycket ska låta. Jag ger mig in i improvisationen utan någonting annat än en vag tanke som 

kommit till mig från ett horoskop. Detta medför att jag ofta famlar i mörker under improvisat-

ionen. När jag sedan lyssnar tillbaka på inspelningar från utförd improvisation och ska tran-

skribera värdefulla delar måste jag i vissa fall nöja mig med melodier eller ackord som jag i 

vanliga fall möjligtvis hade modifierat för att passa min målbild bättre. I fortsättningen har jag 

alltså nu förstått att jag presterar fler stycken som låter bra i mina öron om jag skapar en bild 

av hur slutprodukten ska låta än om jag famlar i mörker och greppar efter halmstrån. 

När jag hade skrivit färdigt låtserien och ännu inte fått den uppspelad formulerades en tes i 

mitt huvud angående huruvida mina fem kompositioner skulle höras att de alla hör ihop och är 

en del av samma stycke var min tanke att det beror på perspektiv. Varje låt går i en ny tonart 

mot den förra och tack vare de ramar jag har satt upp för mig själv att skriva efter vitt skilda 

horoskop och stjärnteckenbeteenden har alla kompositioner en egen känsla inbakad i sig. 

Dock har de Relaterade stjärntecknens stycken melodier och i vissa fall harmonik som har i 

syfte att leda tillbaka lyssnarens tanke till Huvudtecknens låtar. Dessa är såklart omarrange-

rade för att inte höras att de är stulna på ett övertydligt sätt så denna koppling kan gå förlorad 

hos en ouppmärksam lyssnare. Tesen jag utefter detta kom fram till är att de olika styckenas 

samhörighet kan komma att gå förlorad om de lyssnas på i en följd som går emot den tänkta 

ordningen. Min tanke var med andra ord att varje komposition skulle kräva att spela den 

skrivna övergången till nästa låt och därefter lösas upp i den tänkta följande låten för att 

kunna hävda sin absoluta relation till denna. Jag förväntar mig alltså att Oxen kommer behöva 

spelas efter Vågen för att den vardagliga lyssnaren ska höra att de hör ihop. Min teori är att 

låtarna på papperet är för olika för att till exempel Skytten ska kunna spelas före Fiskarna och 

att det fortfarande hörs att de är sammanlänkade med ett gemensamt tema. 
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DISKUSSION 

Resultatsammanfattning  

Sammanfattningsvis vad jag har kommit fram till under detta arbete är att mitt låtskrivande 

påverkas på ett mestadels positivt sätt när jag har parametrar som till exempel horoskop att 

förhålla mig till. Jag blir mycket mer effektiv i mitt skrivande rent mängdmässigt och jag 

kommer fram till många fler kreativa kompositionslösningar än vad jag annars hade gjort till 

vardags. Det som har varit svårt med att arbeta på det här sättet är att vara nöjd med det jag 

har skrivit. Jag har vid flera tillfällen behövt hålla tillbaka impulsen att fortsätta på ett stycke 

som är färdigt men jag egentligen hade velat fila lite till på. Jag har träffat på en del nya tillvä-

gagångssätt för att översätta ord till musik. Den huvudsakliga upptäckten jag gjorde var vilken 

typ av fri improvisation som jag själv tycker skapar bäst kompositionsmaterial och att jag då 

väljer passiv improvisation före aktiv, vilka jag på förhand trodde skulle välja tvärt om. Även 

att få alla stycken i sviten att låta som att de hör ihop visade sig vara svårt. Om man börjar 

med att lyssna på den första låten i serien och sedan fortsätter i den tänkta ordningen kan man 

genom övergångar och länkningar förstå att de alla hör samman. Namnen på låtarna är också 

en ledtråd. Om man däremot skulle spela upp styckena i en blandad ordning utan att se nam-

nen på dem finns det en överhängande risk att låtarnas samhörighet går en ouppmärksam lyss-

nares öra förbi. 

Förbättringspunkter 

När jag ser tillbaka på min undersökning och reflekterar över vad som hade kunnat göras an-

norlunda är det första jag kommer att tänka på mitt val av källa till horoskopen. Alla förutom 

ett av dem jag använt kommer ifrån tidningen Allas veckohoroskop för vecka elva. Oxens ho-

roskop kommer ifrån Närke Allehandas veckohoroskop för vecka fjorton och är därmed det 

enda med särskild källa från resten. Vad jag hade kunnat göra är det som jag från början hade 

planerat, vilket var att för varje nytt stjärntecken gå till en ny källa med ett nytt veckohoro-

skop. Detta hade medfört ökad utmaning i skapandeprocessen. Denna utmaning hade dock in-

neburit en möjlig ökning i svårighet att hålla uppe den befintliga kompositionseffektiviteten 

eftersom risken för oinspirerande texter hade ökat. Jag är därför nöjd med faktumet att jag 

endast förhöll mig till ett fåtal källor. De horoskop jag läste i Allas var ofta inspirerande. Den 

enda gången jag träffade på ett horoskop som inte var inspirerande, vilket var fallet med 

Oxen, gick jag helt enkelt till en ny källa för att finna inspiration. Dock fanns alltid möjlig-

heten att byta källa till varje stjärntecken. En möjlighet jag valde att gå förbi men som kunnat 

ändra utfallet av undersökningen på vissa plan. 
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Frijazz: Den svåra lyssningen 

Under mitt arbete med denna undersökning har jag även hunnit med att hålla min examine-

rande konsert för kandidatexamen. Ett stycke som jag spelade på denna konsert var ett helt 

fritt improviserat stycke där det enda jag hade att förhålla mig till var en tavla. Tavlans motiv 

innefattade text, geometriska former och små tecknade figurer som några av mina närmaste 

vänner ritade på min begäran. Efter att jag sedan hade framfört detta stycke på konsert kom 

många medlemmar ur publiken fram till mig och berättade att de hade försökt följa med min 

resa runt tavlan och att det skapade ett spännande fokus i deras lyssning. Som Chris Atton 

skriver i Popular Music (2012) så är det många som associerar avantgardistisk och experi-

mentell musik med en hög svårighetsgrad av lyssning och blir därför avskräckta från att ut-

forska dessa områden. Som bevisat i fallet med stycket målat på en tavla och även min stjärn-

teckensvit i detta arbete kan en ovan lyssnare hjälpas in på outforskade områden genom att klä 

den ”svåra” musiken i ämnen som åhöraren känner igen. 

Om en publik får höra att jag har skrivit fem låtar i genren experimentell frijazz är det antagli-

gen många som skulle välja bort min musik. När jag däremot presenterar fem kompositioner 

som baserar sig på stjärntecken och deras horoskop kan lyssnaren koppla vad hen hör till nå-

got med igenkänningsfaktor. Om något av stycken också har namnet av publikmedlemmens 

eget stjärntecken blir kopplingen ännu starkare. Skapandet av mentala bilder kan eventuellt 

också bli lättare om det finns någon form av tidigare association till ämnet som komposition-

erna berör. De teorier som jag har framställt i detta stycke skulle vara mycket intressant att se 

forskning på och kan spännande att undersöka vidare om jag lämnar konstnärlig forskning för 

musikforskning. 

Effektivt komponerande 

Som tidigare nämnt i texten har detta arbete varit en viktig ögonöppnare för mig när man ser 

till hur effektivt jag har potential att komponera. Med inställningen att den musik jag har skri-

vit är tillräckligt bra och att jag inte hela tiden behöver putsa till vissa saker går mitt arbete 

mycket fortare fram. Det var i början väldigt svårt att programmera om hjärnan till att accep-

tera de nedskrivna tonerna som satta i sten. Ju längre arbetet fortlöpte blev jag dock mer och 

mer bekväm med att tycka att den musik jag skrivit ner faktiskt är bra. Självklart lägger jag 

fortfarande värderingar av varierande grad på de olika styckena men jag anser dem vara redo 

för lyssning av de stora massorna och jag är väldigt nöjd. Trots att jag inte vid något tillfälle i 

kompositionssyfte har gått tillbaka och tittat på något stycke. 
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När jag nu under denna period har anammat vad man skulle kunna se som en bildkonstnärs 

ingång till mitt låtskrivande, i och med att jag försöker måla upp en bild av vad jag har läst i 

horoskopet med musiken, har idéer till melodi och harmonik kommit till mig med en mycket 

större frekvens än tidigare. Det visade sig att de löst målande astrologiska beskrivningarna 

man får från Cosmopolitans kärleksspalt och Tidningen Allas marshoroskop resonerade väl-

digt fint tillsammans med min konstnärliga ådra och resulterade i mycket bra musik. I framti-

den är detta en teknik som jag verkligen kan tänka mig att fortsätta använda. 

Man kan även tänka sig att ta denna metod vidare och göra om den i nya former. Ett exempel 

på vidareutveckling skulle vara att använda sig av meditation utan några fysiska hjälpmedel. 

Med andra ord inte använda sig av någon text, bild eller annat typ av medium utan endast me-

ditera med målet att hitta musikaliska byggstenar som gömmer sig djupt i det undermedvetna. 

Andra teman som kan utföras på liknande sätt som stjärnteckensviten är porträtt. Man tänker 

alltså på personer, familj, nära vänner och tolkar deras olika personligheter i musik. Även ett 

självporträtt kan vara ett spännande experiment att prova på. Många andra teman är möjliga 

men grundtanken för att utforska komposition på detta sätt är att tänka sig vilken ingång en 

bildkonstnär skulle ha till sitt skapande. Vilka linjer skulle hen dra först? Skulle personen an-

vända pensel eller krita? Vilka färger skulle hen använda? Detta tankesätt är som sagt mycket 

intressant och jag ser fram emot att utforska det vidare i framtiden. 
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BILAGOR 

Noter Fiskarna 
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Noter Vågen 
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Noter Oxen 
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Noter Skytten 

 

 



28 

 

Noter Zodiac 
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Länk till klingande exempel 

https://drive.google.com/drive/fol-

ders/1cU0M2qmWyfZW0OQiEUK4AwjJfCIaQlkA?usp=sharing 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1cU0M2qmWyfZW0OQiEUK4AwjJfCIaQlkA?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1cU0M2qmWyfZW0OQiEUK4AwjJfCIaQlkA?usp=sharing

